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Nr 236.

Av herr Tjällgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
angående anslag till lantbrukshögskolan och statens lant- 
bruksförsök för budgetåret 1949/50 m. m.

I proposition nr 41 har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit att riksdagen matte 
fatta principbeslut om inrättande av en ny försöksgård i Norrland. Till 
denna försöksgård, som föreslås placerad vid Röbäcksdalen utanför Umeå, 
skall även viss forskningsverksamhet på jordbrukets område förläggas. 
Frågan på vad sätt nämnda verksamhet skall organiseras anser emellertid 
departementschefen böra bli föremål för fortsatta överväganden.

Förslaget om en central forskningsinstitution för norrländska jordbruks
frågor emanerar från norrlandskommittén. I sitt betänkande om forsk
nings- och försöksverksamheten på jordbrukets område (SOU 1946/16) 
framhåller kommittén att ifrågavarande verksamhet icke varit ett stöd föi; 
jordbruket i Norrland i samma omfattning och under lika lång tid som för 
jordbruket i övriga delar av landet.

Vad beträffar förläggningen av den centrala forskningsinstitutionen har 
norrlandskommitténs majoritet stannat för Röbäcksdalen utanför Umeå. 
Emellertid ha reservationsvis föreslagits andra platser som förläggningsort 
för den nya forskningsinstitutionen, och därvid ha olika reservanter för
ordat Offer i Västemorrlands län, Törsta i Jämtlands län och öjebyn i 
Norrbottens län.

Även remissvaren ge uttryck för meningsskiljaktigheter beträffande för
läggningen av den centrala forskningsinstitutionen för jordbruket i Norr
land. Sålunda ha länsstyrelsen och hushållningssällskapets förvaltningsut
skott i Västemorrlands län yrkat att nämnda verksamhet förlägges till 
Offers försöksgård i Undrom. Detta ställningstagande motiveras bl. a. med 
att byggnader i betydande omfattning redan finnas vid Offer, medan Rö
bäcksdalen måste helt nybyggas. Det är givet att en nybyggnad särskilt i 
dessa tider med kraftigt begränsad byggnadsverksamhet måste komma att 
fördröja verksamhetens igångsättande. Länsstyrelsen i Norrbottens län har 
i sitt remissvar yrkat att frågan om forskningsinstitutionens förläggning 
ytterligare utredes.

När det gäller förläggningen av den föreslagna institutionen av forsk
nings- och försöksverksamheten på jordbrukets område i Norrland tala 
enligt vår mening starka skäl för alt denna fråga blir föremål för fortsatt 
övervägande. Vi kunna icke finna att det är nödvändigt att redan vid inne-
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varande års riksdag fatta principbeslut om att institutionen förlägges till 
Röbäcksdalen, då frågan om verksamhetens organisation skall ytterligare 
undersökas. Det synes oss som om det definitiva beslutet om förläggningen 
kan uppskjutas, till dess en ny och allsidig undersökning hinner företagas. 
Däremot bör riksdagen, såsom föreslås i propositionen, i princip besluta om 
att en ny försöksgård skall inrättas i Norrland och att viss forskningsverk
samhet på jordbrukets område skall förläggas dit.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Majds proposi
tion nr 41 måtte besluta att frågan om förläggningen av den 
föreslagna forskningsinstitutionen för norrländska jord
bruksfrågor göres till föremål för fortsatt utredning.

Stockholm den 1 mars 1949.
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